
 

 
Ministero dell’Istruzione 

DIREZIONE DIDATTICA di ZOLA PREDOSA 
Via Albergati 32 – 40069 Zola Predosa (BO) 

Tel.  051 75.42.67 – Fax 051 75.12.58 
e.mail: boee17200g@istruzione.it - boee17200g@pec.istruzione.it - www.ddzolapredosa.edu.it 

C.F. 80088280377 – C.M. BOEE17200G 

 
All’Albo Pretorio on-line 
Al Sito Web – Sez. Amministrazione trasparente 
Agli Atti amministrativi 

 

OGGETTO: DECRETO DI GRADUATORIA DEFINITIVA PER LA SELEZIONE, TRA IL PERSONALE INTERNO, 
DELLA FIGURA PROFESSIONALE DI N. 1 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO PER LO SVOLGIMENTO DELLE 
ATTIVITÀ DI SUPPORTO AMMINISTRATIVO DA IMPIEGARE NELLA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 
l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. 
Codice identificativo progetto: 13.1.3A-FESRPON-EM-2022-25  
CUP: G39J22000050006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO l'art. 25 del D.lgs. 165/01 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

VISTO l’art. 7 comma 6 del D.lgs. 165/2001 che prevede che prioritariamente l’incarico 
debba essere conferito a personale interno all’amministrazione; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 16/11/2018, “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA la Legge n. 241 del 07/08/1990 recante Nuove norme sul procedimento 
amministrativo; 

VISTO il D.lgs. n. 33/2013 avente ad oggetto "Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni"; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 
di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 

BOEE17200G - ATIW43D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004891 - 21/09/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO



 

 
Ministero dell’Istruzione 

DIREZIONE DIDATTICA di ZOLA PREDOSA 
Via Albergati 32 – 40069 Zola Predosa (BO) 

Tel.  051 75.42.67 – Fax 051 75.12.58 
e.mail: boee17200g@istruzione.it - boee17200g@pec.istruzione.it - www.ddzolapredosa.edu.it 

C.F. 80088280377 – C.M. BOEE17200G 
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia”; 

VISTO l’Avviso pubblico, prot. AOODGEFID n. 50636 del 27/12/2021, per la realizzazione di 
ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica 
“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” “Laboratori green, sostenibili 
e innovativi per le scuole del secondo ciclo nelle regioni del Mezzogiorno” Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 
sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia - Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il 
primo ciclo” Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole 
del secondo ciclo”; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 
Sociale Europeo; 

VISTA la candidatura n. 1073656 prot. 123 dell’11/01/2022 relativa all’Avviso 50636 del 
27/12/2021, per un importo di € 25.000,00; 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 10 del 31/03/2022 di approvazione delle graduatorie delle 
istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento di cui all’Avviso pubblico prot. n. 
50636 del 27 dicembre 2021, “Ambienti e laboratori per l'educazione e la formazione 
alla transizione ecologica”, per la realizzazione di spazi e laboratori per l’educazione e 
la formazione alla transizione ecologica; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione Prot. AOOGABMI - 0035942 del 24/05/2022 Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot. n. 50636 
del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 
transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il 

BOEE17200G - ATIW43D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004891 - 21/09/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO



 

 
Ministero dell’Istruzione 

DIREZIONE DIDATTICA di ZOLA PREDOSA 
Via Albergati 32 – 40069 Zola Predosa (BO) 

Tel.  051 75.42.67 – Fax 051 75.12.58 
e.mail: boee17200g@istruzione.it - boee17200g@pec.istruzione.it - www.ddzolapredosa.edu.it 

C.F. 80088280377 – C.M. BOEE17200G 
primo ciclo”. Autorizzazione progetto. Avviso prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 
dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l'educazione e la formazione alla 
transizione ecologica”, per un importo di € 25.000,00; 

PRESO ATTO dell’acquisizione agli atti di questa istituzione scolastica della suddetta lettera di 
autorizzazione con prot. n. 3294 del 26/05/2022; 

CONSIDERATO che al progetto è stato assegnato il codice CUP: G39J22000050006, prot. 0000122 – 
IV.2 – U dell’11/01/2022; 

PRESO ATTO della delibera del Collegio dei Docenti n. 5 del 10 gennaio 2022 di adesione all'Avviso 
pubblico prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione 
e la formazione alla transizione ecologica”, contraddistinto dal Codice identificativo 
progetto: 13.1.3A-FESRPON-EM-2022-25 e dal CUP: G39J22000050006; 

PRESO ATTO della delibera del Consiglio di Circolo n. 10 del 25 gennaio 2022 di adesione all'Avviso 
pubblico prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione 
e la formazione alla transizione ecologica”, contraddistinto dal Codice identificativo 
progetto: 13.1.3A-FESRPON-EM-2022-25 e dal CUP: G39J22000050006; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio per l’E.F. 2022 prot. 3553 del 09/06/2022 del 
progetto autorizzato; 

VISTA la delibera n. 3 del 25.01.2022 con la quale il Consiglio di Circolo approva il 
Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2022; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 3557 del 09.06.2022 di nomina del Responsabile Unico del 
Procedimento per l’attuazione del progetto in oggetto; 

VISTI gli adempimenti relativi alla disseminazione prot. n. 3573 - IV.2 - U del 10.06.2022; 

VISTO il Regolamento CE n. 1159/2000 del 30.05.2000, relativo alle Azioni informative e 
pubblicitarie a cura degli Stati membri sugli interventi dei Fondi Strutturali e 
all’allegato sulle modalità di applicazione; 

VISTA la determina di Avvio per la selezione, tra il personale interno, della figura 
professionale di n. 1 Assistente Amministrativo per lo svolgimento delle attività di 
supporto amministrativo da impiegare nella realizzazione del progetto – Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di Covid-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – obiettivo specifico 13.1: Facilitare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot. n. 50636 

BOEE17200G - ATIW43D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004891 - 21/09/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO



 

 
Ministero dell’Istruzione 

DIREZIONE DIDATTICA di ZOLA PREDOSA 
Via Albergati 32 – 40069 Zola Predosa (BO) 

Tel.  051 75.42.67 – Fax 051 75.12.58 
e.mail: boee17200g@istruzione.it - boee17200g@pec.istruzione.it - www.ddzolapredosa.edu.it 

C.F. 80088280377 – C.M. BOEE17200G 
del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 
transizione ecologica” - prot. 4611 del 08/09/2022; 

VISTO l’Avviso di selezione, tra il personale interno, della figura professionale di n. 1 
Assistente Amministrativo per lo svolgimento delle attività di supporto 
amministrativo da impiegare nella realizzazione del progetto – Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse ii - infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 
di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – priorità d’investimento: 13i – 
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di Covid-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27 
dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 
transizione ecologica” - prot. 4613 del 08/09/2022; 

VISTA l'unica candidatura pervenuta entro il termine di presentazione previsto dall'avviso di 
selezione; 

VISTA l’istanza del candidato presentata in data 15/09/2022, acquisita agli atti della scuola 
in pari data con prot. n.  4742 e corredata da curriculum vitae; 

VISTO il verbale prot. n. 4781 del 16/09/2022 della Commissione di Valutazione costituita 
con prot. n. 4777 del 16/09/2022, che ha provveduto all’esame della documentazione 
presentata ed alla proposta di una graduatoria provvisoria; 

PRESO ATTO delle dichiarazioni dei componenti della commissione di non trovarsi in situazione di 
conflitto di interesse e in alcuna delle condizioni di incompatibilità rispetto ai 
candidati partecipanti alla selezione; 

VISTO il provvedimento di pubblicazione della graduatoria provvisoria, prot. n. 4782 del 
16/09/2022; 

CONSIDERATO che non è pervenuto alcun reclamo avverso la predetta graduatoria provvisoria entro 
il termine previsto; 

TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, 
efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
DECRETA 

 

BOEE17200G - ATIW43D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004891 - 21/09/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO



 

 
Ministero dell’Istruzione 

DIREZIONE DIDATTICA di ZOLA PREDOSA 
Via Albergati 32 – 40069 Zola Predosa (BO) 

Tel.  051 75.42.67 – Fax 051 75.12.58 
e.mail: boee17200g@istruzione.it - boee17200g@pec.istruzione.it - www.ddzolapredosa.edu.it 

C.F. 80088280377 – C.M. BOEE17200G 
la pubblicazione in data odierna all’albo on line di questa Istituzione Scolastica della graduatoria definitiva 
per l’affidamento dell’incarico di n. 1 Assistente Amministrativo per lo svolgimento delle attività di 
supporto amministrativo da impiegare nella realizzazione del progetto – Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 
Asse II - infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – 
priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di Covid-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - 
Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la 
formazione alla transizione ecologica” - prot. 4613 del 08/09/2022: 
 

POSIZIONE COGNOME E NOME PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 PASQUARIELLO DOMENICA 32 

 
 
Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in alternativa, 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nei termini rispettivamente di 60 o 120 giorni a 
decorrere dalla data di pubblicazione del presente atto.  
 
Il presente dispositivo è pubblicato all’Albo online dell’Istituto all’indirizzo www.ddzolapredosa.edu.it 

 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa Carmela Zabatino 

Documento firmato digitalmente ai sensi del 
D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

 

BOEE17200G - ATIW43D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004891 - 21/09/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO


		2022-09-28T12:24:22+0200
	CARMELA ZABATINO




